PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от  10.11.2015

№ 119
п. Светлый
О внесении изменений в Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Светлый от 26.06.2015 №97 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Светлый»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского АО - Югры от 15 октября 2015 г. N 106-оз "Об особенностях составления и утверждения проекта закона о бюджете Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, проектов законов о бюджетах территориальных государственных внебюджетных фондов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, проектов бюджетов муниципальных районов и городских округов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2016 год и о внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", уставом сельского поселения Светлый,
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Приостановить до 1 января 2016 года действие Положения  о бюджетном процессе в сельском поселении Светлый, утвержденного решением Совета депутатов от 26.06.2015  № 97 в части составления и утверждения проекта бюджета сельского поселения Светлый на плановый период, предоставления в Совет депутатов сельского поселения Светлый одновременно с указанным проектом решения Совета  депутатов сельского поселения Светлый документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития, основных направлений бюджетной, налоговой политики).
2. Установить, что в  2015 году администрация сельского поселения Светлый вносит проект решения о бюджете сельского поселения Светлый на 2016 год на рассмотрение и утверждение в Совет депутатов сельского поселения Светлый не позднее 25 ноября 2015 года.
3. Внести в Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Светлый от 26.06.2015 №97 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Светлый» (далее по тексту – Приложение):
3. 1. Статью 11 Приложения дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) формирует и ведет реестр источников доходов бюджета поселения».
3.2.  В статье 22 Приложения:
1)  приостановить до 1 января 2016 года действие подпункта 5;

2)  дополнить  пункт 1 подпунктом 15 следующего содержания:

«15) реестр источников дохода бюджета поселения».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования, за исключением пункта 3.1 и подпункта 2 пункта 3.2., вступающих в силу с 1 января 2016 года.
	Председатель Совета поселения
Глава поселения
	                       О.В. Иванова

PAGE